

Instituția de învățământ superior ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE, BUCUREȘTI

Facultatea FINANȚE, BĂNCI, ASIGURĂRI ȘI BURSE DE VALORI

Departamentul MONEDĂ ȘI BĂNCI

Poz. Postului 41 Disciplinele postului: Gestiune bancară (limba engleză), Produse și Servicii bancare (limba engleză), Prosue și servicii bancare, Gestiune bancară

Domeniul FINANȚE

## Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor pentru ocuparea postului de LECTOR UNIVERSITAR

publicat în Monitorul Oficial al României nr. 569 din 28.04.2017,

Candidat BUCUR CRINA RALUCA

Data nașterii: 18.02.1968

Funcția actuală: Lector universitar

Data numirii în funcția actuală: 2005

Instituția: Universitatea Creștină Dimitrie Cantemir, București, Facultatea de Finanțe, Bănci și Contabilitate, București

### 1. Studiile universitare de licență

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior și facultatea absolvită	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Academia de Studii Economice, București Facultatea de Finanțe, Bănci și Contabilitate	Finanțe	1989-1994	Economist

### 2. Studiile universitare de masterat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior și programul de masterat absolvit	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	-	-	-	-

### 3. Studiile de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Academia Română, Institutul Național de Cercetări Economice "Costin C. Kirițescu", București	Economie	2008-2014	Doctor în economie

**4. Studii și burse postdoctorale (stagii de cel puțin 6 luni)**

Nr. crt.	Țara/ instituția	Domeniul / specializarea	Perioada	Tipul de bursă
1.	-	-	-	-

**5. Grade didactice/profesionale**

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/postul didactic sau gradul profesional
1.	Universitatea Creștină Dimitrie Cantemir, București, Facultatea de Finanțe, Bănci și Contabilitate, București	Finanțe	2005- prezent	Lector univ. dr./Lector drd.
2.	Academia de Studii Economice/ Facultatea de Finanțe, Asigurări, Bănci și Burse de Valori	Finanțe	2016- prezent	Cadru didactic asociat
3.	Academia de Studii Economice/ Facultatea de Relații Economice Internaționale	Finanțe	2015-2016	Cadru didactic asociat
4.	Academia de Studii Economice/ Facultatea de Finanțe, Asigurări, Bănci și Burse de Valori	Finanțe	1994-1995	Cadru didactic asociat

**6. Realizările profesional-științifice**

În vederea dovedirii îndeplinirii standardelor minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlului didactic de lector universitar, realizările profesional-științifice se vor structura conform Anexei 2 la Metodologia de ocupare a posturilor vacante din ASE aferentă domeniului științific al postului scos la concurs.

**Data 12.06.2017****Candidat,**

.....

Anexa 2 – ȘTIINȚE ECONOMICE ȘI ADMINISTRAREA AFACERILOR

Cod	Criteriu	Număr autori	Ki	Pi	Punctaj
<b>A 1.1.1.2</b>	<b>Carte de specialitate în editură națională</b>				<b>8,00</b>
1	<b>Bucur Crina Raluca</b> – “ <i>Fiscalitate</i> ”, Editura ProUniversitaria, Editură acreditată CNCS, București, 2014, 166 pag.; ISBN 978-606-647-965-3 (ANEXA 1)	1	1	8	<b>8,00</b>

Cod	Criteriu	Număr pagini	Număr autori	Pagini/ autor	Ki	Pi	Punctaj
<b>A 1.1.2.2</b>	<b>Studiu/capitol într-o carte de specialitate sau volum colectiv în editură națională</b>						<b>1,63</b>
1	Caracota Dimitriu M., Zaharia V., <b>Bucur Crina Raluca</b> , Radu S., Dinu M. R., Bănărescu A., Radu A. L.- “ <i>Eficiență, risc, fiabilitate</i> ”, Editura ProUniversitaria, Editură acreditată CNCS, București, 2014, 282 pag./ cap. 3 - pag.121- 141/ 21 pag., 978-606-26-0060-0; ANEXA 2	282	7	21	0,075	6	0,45
2	Caracota Dimitriu M., Bleotu V., Ciomoș V, Păun D., Zaharia V., <b>Crina Raluca Bucur</b> , Ștefan M.C., Dogaru M.M. – „ <i>Management, Performanță și Risc</i> ”; Editura Universitară, Editură acreditată CNCS, București, 2012; 311 pag./pag. 170- 208/39 pag; ISBN 978-606-591-569-5; ANEXA 3	311	8	39	0,13	6	0,78
3	Petrescu V., Pamfilie R., Sârbu R., <b>Bucur Crina Raluca</b> , Condrea E., Stanciu A. – „ <i>Reorientări în știința mărfurilor</i> ”, Editura ASE, București, Editură acreditată CNCS, 2007; 242 pag./15 autori; ISBN 978-973-594-961-7 ; ANEXA 4	242	15	16,13	0,067	6	0,40

Cod	Criteriu	Număr autori	Pi	Punctaj	Punctaj suplimentar
<b>A 2.1.1</b>	<b>Articol care prezintă contribuții științifice originale, in extenso, publicat într-o revistă cotate ISI cu factor de impact mai mare ca 0</b>			<b>4,27</b>	<b>32,91</b>
1	Iacovoiu V.B., Stancu A., <b>Bucur Crina Raluca</b> – „Mobile phone and internet consumers rights compliace in Romania” Amfiteatrul Economic, Revista indexata ISI, Factor de impact (Thomson Reuters 2014: 0,838/AIS:0,07/ SRI:0,107); Volumul XVI, 2014, nr. 36 (volum 16) /pag.416-432/17 pag.; ISSN 1582-9146; conform ANEXA 15; <a href="http://www.amfiteatruconomic.ro/RevistaDetalii_RO.aspx?Cod=52">http://www.amfiteatruconomic.ro/RevistaDetalii_RO.aspx?Cod=52</a> ;	3	8	2,67	25,14 (30*0,838)

2	Condrea E., Stanciu A.C., Botescu I., Nicodim L., <b>Bucur Crina Raluca</b> – „Particularities of the relation: Transability systems-Food quality and safety systems”, Journal of Environmental Protection and Ecology (JEPE), Revista indexata ISI, SCI Impact Factor (2012) = 0.259/ 5-Year Impact Factor =0.335Vol. 13, no. 2A /2012, pag. 1160-1168/9 pag., ISSN 1311-5065, <a href="http://www.jepe-journal.info/vol-13-no-2a">http://www.jepe-journal.info/vol-13-no-2a</a> ;	5	8	1,60	7,77 (30*0,259)
---	---	---	---	------	--------------------

Cod	Criteriu	Număr autori	Pi	Punctaj	Punctaj suplimentar
<b>A 2.1.2.</b>	<b>Articole care prezintă contribuții științifice originale, în extenso, publicate într-o revistă indexată de cel puțin 2 din bazele de date internaționale recunoscute</b>			<b>29,00</b>	<b>-</b>
1	<b>Bucur Crina Raluca</b> – „Globalization and Economic Crisis – Consequences in the Banking Portfolio Management”, Knowledge Horizons – Economics, revistă indexată BDI, volum 5, no.4/2013/ pag. 198-204/7 pag., E-ISSN 2066-1061; P-ISSN 2069-0932; <a href="http://orizonturi.ucdc.ro/arch.php">http://orizonturi.ucdc.ro/arch.php</a> ;	1	6	6,00	-
2	Nicula I., <b>Bucur Crina Raluca</b> – „Some theoretical and practical uses of forward/futures rate agreements”, Economic Insights – Trends and Challenges, revistă indexată BDI; Seria Științe Economice, vol. I LXIV, nr. 4/2012/pag.103-112/10 pag. ; ISSN 2284-8576 Online ISSN 2284-8576; <a href="http://www.upg-bulletin-se.ro/archive/2012-4/12.Nicula_Bucur.pdf">http://www.upg-bulletin-se.ro/archive/2012-4/12.Nicula_Bucur.pdf</a> ;	2	6	3,00 (6:2)	-
3	<b>Bucur Crina Raluca</b> – „Reorientation of the bank management induced by the banking system globalisation”, Economic Insights – Trends and Challenges, revistă indexată BDI, Seria Științe Economice, vol. LXIV, nr. 2/2012/pag. 87-95/9 pag.; ISSN 2284-8576 Online ISSN 2284-8576, <a href="http://www.upg-bulletin-se.ro/archive/2012-2/8.%20BucurR.pdf">http://www.upg-bulletin-se.ro/archive/2012-2/8.%20BucurR.pdf</a> ;	1	6	6,00	-
4	<b>Bucur Crina Raluca</b> – „The globalisation of the banking sector – evolutions and predictions”, Economic Insights – Trends and Challenges; Seria Științe Economice, revistă indexată BDI vol. LXIV, nr. 1/2012/pag. 73-81/9 pag.; 2284-8576 Online ISSN 2284-8576; <a href="http://www.upg-bulletin-se.ro/archive/2012-1/8.%20Bucur.pdf">http://www.upg-bulletin-se.ro/archive/2012-1/8.%20Bucur.pdf</a> ;	1	6	6,00	-
5	Nitu O., Nicodim L., <b>Bucur Crina Raluca</b> - „The social impact of the economic crises in the EU”; Revista Economică, Sibiu, 2010, indexate BDI, nr. 6(53)/2010 vol. II/ pag. 157-162/6 pag., ISBN 1582-6260; <a href="http://economice.ulbsibiu.ro/revista.economica/archive/RE%206-53-vol2-2010.pdf">http://economice.ulbsibiu.ro/revista.economica/archive/RE%206-53-vol2-2010.pdf</a> ;	3	6	2,00 (6:3)	-
6	Iacovoiu V.B., <b>Bucur Crina Raluca</b> , Trif D. – „Development of services in Romania under the influence of transnational companies”, Buletinul Universității Petrol și Gaze din Ploiești, Seria Științe Economice, revista indexata BDI, vol. LXI, nr. 4/2009/pag. 61-68/8 pag.; ISSN 1224-6832; <a href="http://www.upg-bulletin-se.ro/archive-4-2009.html">http://www.upg-bulletin-se.ro/archive-4-2009.html</a> ; ANEXA 6	3	6	2,00 (6:3)	-

7	Purcărea T. V., Cotigaru B. Purcărea I., <b>Bucur Crina Raluca</b> , Bulinski M., Rațiu M. P. – „Energia o prioritate actuala in contextul țintei reconcilierii pieței cu aspirațiile de politică publică în dezbateră contemporană”, Revista Energetica, iunie 2009, indexata BDI, IRE, anul 57, Nr.6/iunie 2009/9/pag. 313-321/9 pag., ISSN 1453-2360; <a href="http://ire.ro/assets/Resources/2009/Numarul%206/2009_Nr6.pdf">http://ire.ro/assets/Resources/2009/Numarul%206/2009_Nr6.pdf</a> ;	6	6	1,00	-
8	Roșca I.Gh., Petrescu V.V., Sârbu R., Tomoșoiu N., Ilie A.G., <b>Bucur Crina Raluca</b> – „Quality assurance systems in higher education”, Amfiteatrul Economic, Categ. A–ISI; Nr.special/ 2008/ pag.6-12/7 pag., ISSN 1582-9146; <a href="http://www.amfiteatruconomic.ro/ArticolRO.aspx?CodArticol=25">http://www.amfiteatruconomic.ro/ArticolRO.aspx?CodArticol=25</a> ;	6	6	1,00	-
9	Sârbu R., Scurtulescu A. C., <b>Bucur Crina Raluca</b> – „Quality in higher education”, Amfiteatrul Economic, indexata BDI, Nr. 22/2007/ pag.41-46/6 pag., ISSN 1582-9146,; <a href="http://www.amfiteatruconomic.ro/ArticolRO.aspx?CodArticol=394">http://www.amfiteatruconomic.ro/ArticolRO.aspx?CodArticol=394</a>	3	6	2,00 (6:3)	-

Cod	Criteriu	Număr autori	Pi	Punctaj	Punctaj suplimentar
<b>A 2.1.3</b>	<b>Articole/studii publicate în volumele conferințelor indexate ISI Proceedings sau internaționale desfășurate în țară sau în străinătate (cu ISSN sau ISBN)</b>			<b>30</b>	<b>-</b>
1	Stanciu Silviu, Sârbu Roxana, <b>Bucur Crina Raluca</b> – „An analysis of the Romanian market of higher education” , prezentată la BASIQ 2017 International Conference New Trends in Sustainable Business and Consumption, 31 May - 3 June 2017, Graz, Austria, publicată în Proceedings of BASIQ, pp. 624-632, Editura A.S.E. ISSN 2457-483X ISSN-L 2457-483X; <a href="http://www.conference.ase.ro/ppt/Volum_BASIQ%202017.pdf">http://www.conference.ase.ro/ppt/Volum_BASIQ%202017.pdf</a> ;	3	4	1,33 (4:3)	-
2	<b>Bucur Crina Raluca</b> – „Romania’s fiscal policy in the period 2008-2015, an instrument of economic recovery?”; Peter Lang International Academic Publishers, Frankfurt am Main, ESPERA 2015, Partea a-2-a, 2016, indexată BDI; pag. 271 – 284, ISBN 9783631696644, <a href="https://www.peterlang.com/view/9783631696644/xhtml/chapter21-IL.xhtml#hc_41">https://www.peterlang.com/view/9783631696644/xhtml/chapter21-IL.xhtml#hc_41</a> ; ANEXA 5	1	4	4,00	-
3	<b>Bucur Crina Raluca</b> – „Romanian banking system-current situation and perspectives generated by globalization”, Proceedings of International Conference “The Future of Europe”, Ed. ASE, București, București, 12-13 noiembrie 2015; Bucharest University of Economic Studies, București, 12-13 noiembrie 2015; ISSN 2392-8611; ANEXA 7	1	4	4,00	-
4	<b>Bucur Crina Raluca</b> - Dynamics and structural evolutions of the Romanian banking system due to the financial globalization, ISI Proceedings, The 2rd Economic Scientific Research – Theoretical, Empirical and Practical Approches – ESPERA 2014/ Academia Română, Institutul Național de Cercetări Economice „Costin C. Kirițescu”; Elsevier, Procedia Economics and Finance, " ISI Proceedings; Nr. 22/2015/ pag. 191 – 200/10 pag, ISSN 2212- 5671; <a href="http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2212567115002609">http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2212567115002609</a> ; ANEXA 8	1	4	4,00	-

5	Nicodim L., <b>Bucur Crina Raluca</b> , Nițu C. V. – „National Budget – an Ethical Dilemma of Financial Crisis”, International Conference “Present Issues of Global Economy”, 21-22 mai 2010 Subsection on finance an accounting/ Universitatea Ovidius Constanta, Facultatea de Stiinte Economice, Constanța, 21-22 mai 2010; Analele Facultății de Științe Economice, Universitatea Ovidius, Constanța, Seria Științe Economice, indexate BDI, vol. X, Issue 1, 2010, pag. 1741-1743/4 pag., ISSN 1582-9383, <a href="http://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/RO/cuprins%20rezumate/cuprins2010p1.pdf">http://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/RO/cuprins%20rezumate/cuprins2010p1.pdf</a> ;	3	4	1,33 (4:3)	-
6	Nicodim L., <b>Bucur Crina Raluca</b> , Nitu C. V.- „Comparative Study on the Insurance Market between AIG Life Products and ASIROM Vienna Insurance Group”, International Conference “Present Issues of Global Economy”, 21-22 mai 2010 Subsection on finance an accounting/ Universitatea Ovidius Constanta, Facultatea de Stiinte Economice, Constanța, 21-22 mai 2010; Analele Facultății de Științe Economice, Universitatea Ovidius, Constanța, Seria Științe Economice, indexate BDI, vol. X, Issue 1, 2010, pag. 1737-1740/5 pag., ISSN 1582-9383, <a href="http://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/RO/cuprins%20rezumate/cuprins2010p1.pdf">http://stec.univ-ovidius-ro/html/anale/RO/cuprins%20rezumate/cuprins2010p1.pdf</a> ;	3	4	1,33 (4:3)	-
7	Iacovoiu V.B., <b>Bucur Crina Raluca</b> – „Rolul investițiilor străine directe în contextul crizei economice”, Sesiunea științifică internațională „Criza actuală în contextul globalizării” - Universitatea Creștină Dimitrie Cantemir; București, 23-24 aprilie 2010; Analele Universității Creștine Dimitrie Cantemir, București, Seria Economie- Finanțe și Bănci-; 2009-2010, Ed. Prouniversitaria, Editură acreditată CNCIS, București, 2010/ pag. 42-52/11 pag., ISBN 1843-3952; ANEXA 9	2	4	2,00 (4:2)	-
8	Zaharia V.V., <b>Bucur Crina Raluca</b> – „Conexiuni ale problematicii consumatorilor cu noile specializări universitare”; Analele Universității Creștine Dimitrie Cantemir, Seria Economie - Finanțe și Bănci- Ed. Prouniversitaria, București, 2007-2008/pag. 103-113/11 pag.; ISBN 1843-3952; ANEXA 10	2	4	2,00 (4:2)	-
9	Roșca I.Gh., Petrescu V.V., Sârbu R., Tomoșoiu N., Ilie A.G., <b>Bucur Crina Raluca</b> – „Quality assurance system in higher education”, Proceedings 9th International Conference on Commerce, indexate BDI; București; 2008; (numai format electronic); ISSN 978-606-505-046-4; ANEXA 11 și ANEXA 11-1 (numai electronic)	6	4	0,67 (4:6)	-
10	Petrescu V.V., Necula E., <b>Bucur Crina Raluca</b> –„The certification on the quality management systems in the leather and footwear industry in Romania – A passport for the EU Accession”; Proceedings of 2006 International Conference on Commerce, București, Romania; Academia de Studii Economice, București/Fac. de Comerț/27-29 martie 2006; pag. 824 - 832; ISBN 10-973-594-787-0; ISBN 13-978-973-594-787-3; ANEXA 12;	3	4	1,33 (4:3)	-
11	<b>Petrescu (Bucur) C. R.</b> – „Riscul valutar-factori favorizanți și efectele lor în activitatea băncilor comerciale și a societăților”, Analele Universității Creștine Dimitrie Cantemir - Seria Economie, Comerț și Turism – „Perspective ale dezvoltării comerțului și Turismului Românesc în contextul unei economii durabile”, Ed. Sylvi, București, 2005/pag. 45-64, ISBN 1584-5621; ANEXA 13	1	4	4,00	-
12	<b>Petrescu (Bucur) C. R.</b> – „Tehnici de gestionare a riscurilor în activitatea bancară din România”, Analele Universității Creștine Dimitrie Cantemir - Seria Economie, Comerț și Turism – „Perspective ale dezvoltării comerțului și Turismului Românesc în contextul unei economii durabile”, Ed. Sylvi, București, 2005/pag. 64-83, ISBN 1584-5621; ANEXA 13	1	4	4,00	-

Cod	Criteriu	Pi	Punctaj	Punctaj suplimentar
<b>A2.3.2.2</b>	<b>Membru în echipă granturi/proiecte naționale</b>		<b>10,00</b>	<b>20,00</b>
1	„Reorientări în știința mărfurilor” - ASE, București; Min. Educației și Cercetării Grant 720_CNCSIS_A/Tema nr.7/2007; ID Proiect 758; valoare finanțare – 24.850 RON; ANEXA 14	5	5,00	10
2	„Reorientări în știința mărfurilor” - ASE, București; Min. Educației și Cercetării Grant 720_CNCSIS_A/A.A./2007; ID Proiect 752; valoare finanțare – 37.150 RON; ANEXA 14	5	5,00	10

Cod	Criteriu	Pi	Punctaj	Punctaj suplimentar
<b>A3.1.1.1</b>	<b>Citări în reviste ISI cu Factor impact 5 ani &gt; 0,25</b>		<b>7,50</b>	<b>17,18</b>
1	Roșca I.Gh., Petrescu V.V., Sârbu R., Tomoșoiu N., Ilie A.G., <b>Bucur Crina Raluca</b> – „Quality assurance system in higher education”, Amfiteatrul Economic/ Nr. special/2008/ pag.6-12; citat in Băcilă M.F., Pop M.C., Scrion A.S., Ciornea R. – „, Development of an instrument for measuring student satisfaction in business educational institutions”, Amfiteatrul Economic/Vol. XVI./Nr. 37/2014/citare la pag. 842, pag. 855; revistă cotate ISI cu factor de impact pe 5 ani 0,687 în anul 2014; ANEXA 15	7,5	7,50	17,18 (25*0,687)
<b>A3.1.1.3</b>	<b>Citări în reviste ISI cu factor de impact mai mare sau egal cu 0 sau indexată BDI</b>		<b>18</b>	<b>24</b>
1	Sîrbu R., Scurtulescu A.C., <b>Bucur Crina Raluca</b> – „Quality in higher education”, Amfiteatrul Economic/ Nr. 22/2007/pag.41-46; citata in Ilie A.C., Maftai M., Colibășanu O.A – “Sustainable success in higher education by sharing the best practices as a result of benchmarking process”, Amfiteatrul Economic/Vol. XIII/Nr.Special 5/2011/citare la pag. 697, revistă cotate ISI cu factor de impact 0,32 în anul 2011; ANEXA 15; <a href="https://core.ac.uk/download/pdf/6590897.pdf">https://core.ac.uk/download/pdf/6590897.pdf</a> ;	2	2,00	4,8 (15*0,32)
2	Roșca I.Gh., Petrescu V.V., Sârbu R., Tomoșoiu N., Ilie A.G., <b>Bucur Crina Raluca</b> – „Quality assurance system in higher education”, Amfiteatrul Economic/ Nr. special/2008/ pag.6-12; citata in Burcea M., Marinescu P – „Student’a perceptions on corporate social responsibility at the academic level case study:The Faculty of Administration and Business, University of Bucharest”, Amfiteatrul Economic/Vol. XIII/Nr. 29/2011/citare la pag. 220, revistă cotate ISI cu factor de impact 0,32 în anul 2011; ANEXA 15; <a href="https://core.ac.uk/download/pdf/6678295.pdf">https://core.ac.uk/download/pdf/6678295.pdf</a> ;	2	2,00	4,8 (15*0,32)
3	Roșca I.Gh., Petrescu V.V., Sârbu R., Tomoșoiu N., Ilie A.G., <b>Bucur Crina Raluca</b> – „Quality assurance system in higher education”, Amfiteatrul Economic/ Nr. special/2008/ pag.6-12 citata in Obadici A., Aristovnik A – „Relative efficiency of higher education in Croatia and Slovenia: an international comparison”, Amfiteatrul Economic/Vol. XIII./Nr. 30/2011/citare la pag. 376, revistă cotate ISI cu factor de impact 0,32 în anul 2011; ANEXA 15; <a href="https://pdfs.semanticscholar.org/bb33/6223ad2cd845e654a211b567e10fce7d64a5.pdf">https://pdfs.semanticscholar.org/bb33/6223ad2cd845e654a211b567e10fce7d64a5.pdf</a> ;	2	2,00	4,8 (15*0,32)

4	Roșca I.Gh., Petrescu V.V., Sârbu R., Tomoșoiu N., Ilie A.G., <b>Bucur Crina Raluca</b> – „Quality assurance system in higher education”, Amfiteatrul Economic/ Nr. special/2008/ pag.6-12; Romero I., Petrescu R.M., Balalaia (Iosif) E.B - „Universities as suppliers of entrepreneurship education services. The cases of the University of Seville and the Academy of Economic Studies in Bucharest”, Amfiteatrul Economic/Vol. XIII/Nr. 30/2011/citare la pag. 347, pag. 360, revistă cotate ISI cu factor de impact 0,32 în anul 2011; ANEXA 15; <a href="http://institucional.us.es/vie/documentos/resultados/RomeroPetrescuBalalia.pdf">http://institucional.us.es/vie/documentos/resultados/RomeroPetrescuBalalia.pdf</a> ;	2	2,00	4,8 (15*0,32)
5	Sîrbu R., Scurtulescu A.C., <b>Bucur Crina Raluca</b> – „Quality in higher education”, Amfiteatrul Economic/ Nr. 22/2007/pag.41-46, citata in Sîrbu R., Zanfir A - „The necessity of implementing a quality management system in the Romanian medical units. An approach from the patient’s point of view”, Amfiteatrul Economic/Vol. XIII/Nr.Special 5/2011/citare la pag. 687 ; revistă cotate ISI cu factor de impact 0,32 în anul 2011; ANEXA 15; <a href="http://s3.amazonaws.com/academia.edu.documents/34897497/Article_1080.pdf">http://s3.amazonaws.com/academia.edu.documents/34897497/Article_1080.pdf</a> ;	2	2,00	4,8 (15*0,32)
6	Sîrbu R., Scurtulescu A.C., <b>Bucur Crina Raluca</b> – „Quality in higher education”, Amfiteatrul Economic/ Nr. 22/2007/pag.41-46; citata in Nicolae M., Nicolae E.E. – “The Quality of the Educational Process at University Department Level – a Community of Practice View”, Amfiteatru Economic/Nr. 17(39)/2015/ pp. 541-548; ANEXA 15; <a href="http://search.proquest.com/openview/448f414e4cd6e46661e82630e0a5fd2e/1">http://search.proquest.com/openview/448f414e4cd6e46661e82630e0a5fd2e/1</a> ;	2	2,00	-
7	<b>Bucur Crina Raluca</b> – „The globalisation of the banking sector – evolutions and predictions”, Economic Insights – Trends and Challenges/ Seria Științe Economice, vol. LXIV, nr. 1/2012/pag. 73-81citata in Mustapha Babatunde Ademola Ashogbon – „Globalisation and sustainability of Islamic banking in Nigeria”, Department of Banking and Finance, Lagos State Polytechnic, Ikorodu, LagoS/ BOOK OF PROCEEDINGS SCHOOL OF MANAGEMENT AND BUSINESS STUDIES LAGOS STATE POLYTECHNIC, IKORODU, LAGOS 2016 INTERNATIONAL CONFERENCE/citare la pag. 185; <a href="https://www.ijmsh.com/book_proceedings_2016.pdf#page=173">https://www.ijmsh.com/book_proceedings_2016.pdf#page=173</a> ;	2	2,00	-
8	<b>Bucur Crina Raluca</b> – „The globalisation of the banking sector – evolutions and predictions”, Economic Insights – Trends and Challenges/ Seria Științe Economice, vol. LXIV, nr. 1/2012/pag. 73-81/9 pag.citata in Ranka MITROVIC – „Globalization and its Impact on the Financial Performance of Banks in Serbia”/ Faculty of Business Studies Megatrend University Goce Delceva 8 SERBIA/ Recent Researches in Law Science and Finances; ISBN: 978-960-474-327-8/pag.227; <a href="http://www.wseas.us/e-library/conferences/2013/Chania/ICFA/ICFA-33.pdf">http://www.wseas.us/e-library/conferences/2013/Chania/ICFA/ICFA-33.pdf</a> ;	2	2,00	-
9	Iacovoiu V.B., <b>Bucur Crina Raluca</b> , Trif D- „ Development of services in Romania under the influence of transnational companies” Economic Insights – Trends and Challenges/ Seria Științe Economice, vol. LXI, nr. 4/2009/pag. 61-68/8 pag.; citat in Oytun MEÇİK, Muharrem AFŞAR – “EKONOMİDE SANAYİSİZLEŞME VE OECD ÜLKELERİNE ETKİLERİ”/ Hacettepe Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisi, Cilt 33, Sayı 2, 2015/ pag.109; <a href="http://www.iibfdergi.hacettepe.edu.tr/article/view/5000129483/5000118687">http://www.iibfdergi.hacettepe.edu.tr/article/view/5000129483/5000118687</a> ;	2	2,00	-



Cod	Criteriu	Punctaj	Punctaj suplimentar
<b>A.3.1.1.4</b>	<b>H index ISI sau Google scholar</b>		<b>200</b>
1	H index researcher ID (ANEXA 16) <a href="http://www.researcherid.com/rid/J-8079-2017">http://www.researcherid.com/rid/J-8079-2017</a> si H index Google scholar (ANEXA 17)	-	200 (100*1 + 50*2)

Cod	Criteriu	Punctaj	Punctaj suplimentar
<b>A 3.3.3</b>	<b>Membu în colectivele de redacție sau comitetele științifice ale revistelor și manifestărilor științifice, organizator de manifestări științifice/Recenzor pentru reviste și manifestări științifice</b>	<b>7,00</b>	<b>-</b>
1	Universitatea Creștină "Dimitrie Cantemir", Facultatea de Finanțe, Bănci și Contabilitate, in collaboration with Pro Universitaria Publishing House, Knowledge Horizons. Economics Journal and Human Resources Management Academic Research Society; membru în comitetul de organizare a Conferinței Naționale "Trends and perspectives on Romanian economy development"; 30 <sup>th</sup> May – 1 <sup>st</sup> June 2013, București; <a href="http://fbc.ucdc.ro/doc/tpred.2013.pdf">http://fbc.ucdc.ro/doc/tpred.2013.pdf</a> ;	1,00	-
2	Universitatea Creștină "Dimitrie Cantemir", Facultatea de Finanțe, Bănci și Contabilitate, în colaborare cu Editura Pro Universitaria și Revista Future's Economist, membru în comitetul de organizare a Conferinței Naționale "Noi tendințe pentru o economie bazată pe cunoaștere și globalizare", 14-15 Mai 2015, București; <a href="http://fbc.ucdc.ro/invitatie-2015-rom.pdf">http://fbc.ucdc.ro/invitatie-2015-rom.pdf</a> ;	1,00	-
3	Universitatea Creștină "Dimitrie Cantemir"; Institutul de Cercetări Științifice Multidisciplinare în colaborare cu: Academia Română, Institutul Național de Cercetări Economice „Costin C. Kirișescu”; Centrul de Cercetări Financiare și Monetare "Victor Slăvescu"; Corpul Experților Contabili și Contabililor Autorizați din România (CECCAR); Camera Auditorilor Financiari din România (CAFR) membru in comitetul de organizare, Conferința națională "Orizonturi noi, la început de mileniu în contabilitate și audit " 22 - 24 noiembrie 2016 Ediția I, București, România; <a href="http://ucdc.ro/io/docs/Anexa%201%20proiect%20Politica%20Fiscala.pdf">http://ucdc.ro/io/docs/Anexa%201%20proiect%20Politica%20Fiscala.pdf</a> ;	1,00	-
4	Universitatea Creștină "Dimitrie Cantemir"; Institutul de Cercetări Științifice Multidisciplinare în colaborare cu: Academia Română, Institutul Național de Cercetări Economice „Costin C. Kirișescu”; Centrul de Cercetări Financiare și Monetare "Victor Slăvescu"; Corpul Experților Contabili și Contabililor Autorizați din România (CECCAR); Camera Auditorilor Financiari din România (CAFR) membru in comitetul științific, Conferința națională "Politica fiscal a României și impactul ei asupra dezvoltării societății românești ", 10 - 12 mai 2016, Ediția a III-a, București, România; <a href="http://ucdc.ro/io/docs/PROGRAM%20CONFERINTA%20POLITICA%20FISCALA%2010-12%20MAI%202016.pdf">http://ucdc.ro/io/docs/PROGRAM%20CONFERINTA%20POLITICA%20FISCALA%2010-12%20MAI%202016.pdf</a> ;	1,00	-

5	Universitatea Creștină "Dimitrie Cantemir"; Institutul de Cercetări Științifice Multidisciplinare în colaborare cu: Academia Română, Institutul Național de Cercetări Economice „Costin C. Kirișescu”; Centrul de Cercetări Financiare și Monetare "Victor Slăvescu"; Corpul Experților Contabili și Contabililor Autorizați din România (CECCAR); Camera Auditorilor Financiari din România (CAFR) membru în comitetul științific, Conferința națională "Politica fiscală a României și impactul ei asupra dezvoltării societății românești", membru în comitetul de organizare, 25 - 27 Martie 2015, Ediția a II-a, București, România; <a href="http://ucdc.ro/fo/docs/Anexa%20%20proiect%20Politica%20Fiscala.pdf">http://ucdc.ro/fo/docs/Anexa%20%20proiect%20Politica%20Fiscala.pdf</a> ;	1,00	-
6	Universitatea Creștină "Dimitrie Cantemir", Facultatea de Finanțe, Bănci și Contabilitate, membru în comitetul de organizare a Conferinței Naționale Noi tendințe pentru o economie bazată pe cunoaștere și globalizare”, Ediția a-II-a, 24-25 Martie 2016, București; <a href="http://fbc.ucdc.ro/Invitatie_FBC_2016.PDF">http://fbc.ucdc.ro/Invitatie_FBC_2016.PDF</a> ;	1,00	-
7	Universitatea Creștină "Dimitrie Cantemir", Facultatea de Finanțe, Bănci și Contabilitate, în colaborare cu Editura Pro Universitaria Revista Knowledge Horizons - Economics, membru în comitetul de organizare a Conferinței Naționale "Aspecte financiare în dezvoltarea sustenabilă a României în condiții de criză, integrare europeană și globalizare", 27-28 Martie 2014, București; <a href="http://fbc.ucdc.ro/invitatie-conferinta-27-28martie.pdf">http://fbc.ucdc.ro/invitatie-conferinta-27-28martie.pdf</a> ;	1,00	-

Cod	Criteriu	Punctaj	Punctaj suplimentar
<b>A 3.4.</b>	<b>Membru centru cercetare</b>	<b>2,00</b>	<b>-</b>
1	Universitatea Creștină "Dimitrie Cantemir", Facultatea de Finanțe, Bănci și Contabilitate, București - Centrul de Cercetări în Domeniul Financiar Contabil	2,00	-
<b>A 3.6.4</b>	<b>Premii</b>	<b>2,00</b>	<b>-</b>
1	„ <i>Mobile phone and internet consumers rights compliance in Romania</i> ”/ Iacovoiu V.B., Stancu A., <b>Bucur Crina Raluca</b> / Amfiteatrul Economic/Vol. XVI, nr. 36/ISSN 1582-9146/pag. - UEFISCDI – Competiția PRECISI 2015/ PN-II-RUPRECISI-2015-9-9439 (Tip premiere 1. Science Citation Index Expanded și Social Sciences Citation Index; Criteriul de încadrare: Factor de impact; Subdomeniu ISI: Social Sciences – ECONOMICS; Zona de încadrare a revistei: Zona Galbenă.), București, 2015; ANEXA 18	2,00	

		<b>Punctaj</b>	<b>Punctaj suplimentar</b>
<b>Componenta didactică/ profesională</b>	<b>Activitatea didactică / profesională (A1)</b>	<b>9,63</b>	<b>-</b>
<b>Componenta de cercetare</b>	<b>Activitatea de cercetare (A2)</b>	<b>73,27</b>	<b>52,91</b>
	<b>Recunoașterea impactului activității (A3)</b>	<b>36,50</b>	<b>241,18</b>
<b>TOTAL</b>		<b>119,40</b>	<b>294,09</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>413,49</b>	

Data: 12.06.2017

CANDIDAT,